
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32970 45Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL - CPL

HOMOLOGAÇÃO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de 

suas atribuições legais, considerando os autos do Processo 

Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2015 - CPL/

PMPA, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE  01 (UM) VEÍCULO 

AUTOMOTOR MICRO ÔNIBUS TIPO EXECUTIVO PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA PMPA” e considerando o disposto no art. 

5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 

9º, inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:

01 - Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 

designado através da PORTARIA Nº 001/2015 - CPL/PMPA de 

13 de janeiro de 2015, que adjudicou a proposta de preço 

apresentada pela empresa MARCOPOLO S.A, de acordo com os 

valores constantes no referido processo;

02 - Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio 

Logístico da Corporação, a fi m de que sejam providenciadas 

as assinaturas dos contratos e emissão das respectivas notas 

de empenho.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quartel em Belém - PA, 11  de setembro de 2015.

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM

COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 874650

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 928/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:

MAJ PM LUIZ MARIA DA SILVA JUNIOR

OF. DA AJG/ CPF: 280.287.832-82

Fonte do Recurso 0101000000

Natureza da Despesa 339030

Valor: R$ 1.350,00

Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 874511

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2858 - DC - DF - 15

OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 

DESTINO(S): OURÉM - PA

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 07 DE ALIMENTAÇÃO E 07 DE 

POUSADA.

PERIODO: 11 Á 18/08/2014

SERVIDOR (ES): SGT PM RIDÁLVIA ALVES DOS SANTOS

CPF: 327.256.202-87;

CB PM JOSIANE DE AZEVEDO LIMA NOGUEIRA

CPF: 411.335.792-72;

CB PM ELIEZER DE CASTRO LOURENÇO

CPF: 462.010.842-15;

CB PM DIEGO RODRIGO PINHEIRO LIMA

CPF: 740.110.812-72

ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 874279

PORTARIA Nº 4272 - DC - DF - 15

OBJETIVO: REPRERBAN

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: CASTANHAL - PA 

DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 05 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 

POUSADA

PERIODO: 30/06 Á 04/07/2014

SERVIDOR (ES): CB PM MANOEL DA SILVA PEREIRA

CPF: 576.051.222-68;

CB PM JOSUEL GOMES SARDINHA

CPF: 425.876.702-68;

SD PM JONAS DA SILVA TORRES

CPF: 754.090.382-15;

CB PM GILSON BERNARDINO DOS SANTOS SILVA

CPF: 788.411.272-87

ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 874284
PORTARIA Nº 4274 - DC - DF - 15

OBJETIVO: REPRERBAN

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: CASTANHAL - PA 

DESTINO(S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 05 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 

POUSADA

PERIODO: 23/06 Á 27/06/2014

SERVIDOR (ES): CB PM MANOEL DA SILVA PEREIRA

CPF: 576.051.222-68;

CB PM JOSUEL GOMES SARDINHA

CPF: 425.876.702-68;

SD PM JONAS DA SILVA TORRES

CPF: 754.090.382-15;

CB PM GILSON BERNARDINO DOS SANTOS SILVA

CPF: 788.411.272-87

ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 874287

PORTARIA Nº 1511 - DI - DF - 15
OBJETIVO: APOIO AO PROERD

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): ITAITUBA - PA
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 08 DE ALIMENTAÇÃO E 08 DE 
POUSADA

PERIODO: 06 Á 14/02/2015

SERVIDOR (ES): 1°SGT PM SEBASTIÃO MOURA DA SILVA

CPF: 268.065.842-68;

SD PM LELIS KELLY MONTEIRO FERREIRA

CPF: 620.361.652-49

ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 874322

PORTARIA Nº 1874 - DI - DF - 15
OBJETIVO: ESCOLTA DE MATERIAL

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 

DESTINO(S): ITAITUBA - PA

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 08 DE ALIMENTAÇÃO E 08 DE 

POUSADA

PERIODO: 24/12/2014 Á 01/01/2015

SERVIDOR (ES): 1°SGT PM SEBASTIÃO MOURA DA SILVA

CPF: 268.065.842-68;

ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 874323

PORTARIA Nº 2011 - DI - DF - 15
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE OPERAÇÕES DE 

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL(COFAM)

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 

DESTINO(S): IPERÓ - SP

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 30 DE ALIMENTAÇÃO E 30 DE 

POUSADA

PERIODO: 17/04 Á 17/05/2015

SERVIDOR (ES): 1°SGT PM SIDCLEY MONTEIRO DAS

NEVES CPF: 399.983.712-87

ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 874324

PORTARIA Nº 2011 - DI - DF - 15
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE OPERAÇÕES DE 

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL (COFAM)

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 

DESTINO(S): IPERÓ - SP

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 06 AJUDAS DE CUSTO

PERIODO: 17 Á 22/05/2015

SERVIDOR (ES): 1°SGT PM SIDCLEY MONTEIRO DAS

NEVES CPF: 399.983.712-87

ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 874325

PORTARIA Nº 2260 - DI - DF - 15
OBJETIVO: DILIGÊNCIAS (IPM)

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 

DESTINO(S): SOURE - PA

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 08 DE ALIMENTAÇÃO E 08 DE 

POUSADA

PERIODO: 06 Á 14/04/2015

SERVIDOR (ES): MAJ PM JOÃO ROBERTO BARBAS

BAHIA CPF: 174.449.502-53;

1°SGT PM HELDER DOUGLAS CUIMAR MOREIRA

CPF: 425.491.322-20

ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 874327

PORTARIA Nº 2426 - DI - DF - 15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84

MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANAJÁS - PA 

DESTINO(S): SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA - PA

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DE ALIMENTAÇÃO E 03 DE 

POUSADA

PERIODO: 22 Á 25/03/2015

SERVIDOR (ES): CB PM VANDERSON FAVACHO DA

SILVA CPF: 395.298.862-68

ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 874328


